adjudica el contrato nÿmero IVEY-LP-005-2021 al licitador Metro 

Cuadrado Peninsular, S.A. de C.V.., para realizar los trabajos de 

“Construcción de 70 acciones de vivienda en los municipios de Calotmul 

(25) y Espita (45), Estado de Yucatøn”, con un importe de: $ 5,091,014.10 

(son: cinco millones noventa y un mil catorce pesos 10/100 M.N.)  el cual 

no incluye el IVA de acuerdo al artÀculo 9 de la Ley del Impuesto al Valor 

Agregado, y un plazo de 90 dÀas naturales, que corresponden del dÀa 04 

de agosto al 01 de noviembre de 2021, en virtud de que su proposición

[...]

las Entidades (FISE), amparado mediante oficio SAF/SPCG/1718/2021, 

emitido por la SecretarÀa de Administración y Finanzas. 

En los t«rminos del contrato IVEY-LP-005-2021, formalizado el 03 de 

agosto de 2021, se aprobó para la obra un presupuesto de $ 5,091,014.10 

(son: cinco millones noventa y un mil catorce pesos 10/100 M.N.) sin IVA, 

misma cantidad que se ejerció en su totalidad sin modificaciones. 

En los t«rminos del contrato antes referido, se otorgó al contratista un 

anticipo por el 30% (treinta por ciento) del monto del contrato, 

amortizøndose el mismo proporcionalmente con cargo a cada una de las